岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年９月１５日（金）岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

林政課 政策企画係 三輪 哲司
内線 4315
電話 058-272-1111
FAX  058-278-2658

森林研究所 森林資源部 土肥 基生
電話 0575-33-2585
FAX  0575-33-2584

第一生命保険株式会社から

地方創生応援税制（企業版ふるさと納税）による寄附をいただきました

このたび、第一生命保険株式会社から地方創生応援税制（企業版ふるさと納
税）による寄附をいただきましたので、お知らせします。

記

１ 寄  附  者 第一生命保険株式会社（東京都千代田区）

          代表取締役社長 隅野 俊亮（すみの としあき）

２ 寄 附 金 額 ５００，０００円

３ 受  領  日 令和５年８月２８日（月）

４ 寄附金の使途 大径材の加工・利用技術開発事業

５ 感謝状贈呈日 令和５年９月１５日（金）

（なお、贈呈式は希望により執り行いません）

【地方創生応援税制について】

 地方公共団体が行う地方創生の取組みに対して寄附をいただく企業を対象に、法人関係税が軽

減される制度で、県では、2023年3月に策定した「『清流の国ぎふ』創生総合戦略」に基づく事業

に対して広く寄附を募っています。

【第一生命保険株式会社】

https://www.dai-ichi-life.co.jp/

（設  立）明治 35年９月 （本社所在地）東京都千代田区有楽町 1-13-1

（事業内容）生命保険事業

https://www.dai-ichi-life.co.jp/